
 

 
СОВЕТ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

18.06.2014                   №28 

 

О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального 

района Омской области от 29 ноября 2010 года № 66 "Об утверждении порядка 

взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из 

районного бюджета бюджетным учреждениям Москаленского муниципального 

района Омской области" 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской 

области, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района 

Омской области от 29 ноября 2010  года № 66 "Об утверждении порядка 

взыскания неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из 

районного бюджета бюджетным учреждениям Москаленского муниципального 

района Омской области" (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. название изложить в следующей редакции: 

"Об утверждении Порядка взыскания неиспользованных остатков 

субсидий, предоставленных из районного бюджета бюджетным учреждениям 

Москаленского муниципального района Омской области в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации"; 

1.2. в преамбуле после слов "В соответствии с" дополнить словами 

"пунктом 4 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и"; 

1.3. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Утвердить прилагаемый Порядок взыскания неиспользованных 

остатков субсидий, предоставленных из районного бюджета бюджетным 

учреждениям Москаленского муниципального района Омской области в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации."; 



1.4. в приложении к решению "Порядок взыскания неиспользованных 

остатков субсидий, предоставленных из районного бюджета бюджетным 

учреждениям Москаленского муниципального района Омской области": 

1) название изложить в следующей редакции: 

"Порядок взыскания неиспользованных остатков субсидий, 

предоставленных из районного бюджета бюджетным учреждениям 

Москаленского муниципального района Омской области в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации." (далее – Порядок); 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Настоящий Порядок устанавливает механизм взыскания в районный 

бюджет неиспользованных на 1 января текущего финансового года остатков 

субсидий, предоставленных из районного бюджета бюджетным учреждениям 

Москаленского муниципального района Омской области в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (далее – целевые субсидии)"; 

3) в пункте 3 слова "(код формы по Общероссийскому классификатору 

управленческой документации 0501016)" исключить; 

1.5. приложение к Порядку «Уведомление о взыскании неиспользованных 

остатков целевых субсидий» изложить в новой редакции согласно приложению 

к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального 

опубликования.  

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию 

по финансово-экономическим вопросам (Сулейменов Б.Т.). 

 

 

 

 

 

Глава Москаленского 

муниципального района                                            В.А.Ермолаев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к решению Совета Москаленского  

муниципального района Омской области  

от 18.06.2014 года  №  28 

 

«Приложение 

к Порядку взыскания неиспользованных 

остатков субсидий, предоставленных 

из районного бюджета бюджетным 

учреждениям Москаленского  

муниципального района Омской  

области в соответствии с абзацем  

вторым пункта 1статьи 78.1, 

 статьей 78.2 Бюджетного кодекса  

Российской Федерации 
                                   ┌─────────┐                 ┌──────────┐ 
                     УВЕДОМЛЕНИЕ N │         │                 │   КОДЫ   │ 
                                   └─────────┘                 ├──────────┤ 
               о взыскании неиспользованных          Код главы │          │ 
                остатков целевых субсидий                по БК │          │ 
                  от "____" _______________ 20___ г.           ├──────────┤ 
Орган, осуществляющий функции и                            ИНН │          │ 
полномочия учредителя          ________________________        ├──────────┤ 
                                                           КПП │          │ 
                                                               ├──────────┤ 
Наименование бюджета, в который                                │          │ 
взыскиваются неиспользованные                                  ├──────────┤ 
остатки целевых субсидий       ________________________        │          │ 
                                                               │          │ 
Муниципальное учреждение,                                  ИНН │          │ 
с которого взыскиваются неиспользованные                       ├──────────┤ 
остатки целевых субсидий                                   КПП │          │ 
Единица измерения: руб.        ________________________        └──────────┘ 
 

    Настоящим  уведомляем,  что  в  соответствии  с  решением Совета  
Москаленского муниципального района  Омской области  от  _________ 2010 N __ "Об  
утверждении  Порядка взыскания неиспользованных остатков субсидий, 
предоставленных из районного бюджета  бюджетным  учреждениям  Москаленского 
муниципального района Омской  области в соответствии с абзацем вторым пункта 1 
статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации" 
неиспользованные  остатки целевых субсидий подлежат возврату в районный бюджет в 
сумме _______________________________________________ руб. ___________ коп. 
                (сумма прописью) 
 

     Код по бюджетной классификации       

          Российской Федерации            

   Неиспользованные остатки     

       целевых субсидий 

 

 

 N  

п/п 

 

 

Наименование 

  субсидий   

целевой статьи расходов 

 районного бюджета по  

предоставленным     
целевым субсидиям 

 доходов бюджета  

   по возврату    

неиспользованных  

остатков целевых 
субсидий 

 

     на       

01.01.20__ г. 

Сумма, подлежащая 

взысканию в доход 

   районного     

     бюджета      



 1       2                  3                    4              5                6         

      

      

                                                      Всего   

 

Руководитель                        ____________    _______________________ 
(органа, осуществляющего функции      (подпись)      (расшифровка подписи) 
и полномочия учредителя) 
                                М.П. 
Главный бухгалтер                   ____________    _______________________ 
(органа, осуществляющего функции      (подпись)      (расшифровка подписи) 
и полномочия учредителя) 
 

"___" ________________ 20__ г.». 

 


